\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\29 Приказ 29-ОД от 19.08.2021 о внесении изменений в 52-ОД.docx

Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области

ПРИКАЗ

19 августа 2021 года № 29 - О/Д

О внесении изменений в приказ Управления финансов
и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области

от 26.10.2020 № 52-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации
при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города
Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета
города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ Управления финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда Ульяновской области от 26.10.2020 №52-О/Д «О
бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете города
Димитровграда Ульяновской области» следующие изменения:

1.1.Раздел 2 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами
следующего содержания:

«
07 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение инженерной

инфраструктурой земельных участков, предоставляемых многодетным
семьям для индивидуального жилищного строительства в городе

Димитровграде Ульяновской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы города Димитровграда Ульяновской области
«Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков,
предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного
строительства в городе Димитровграде Ульяновской области», утвержденной
постановлением Администрации города от 30.09.2013 №3158:

«
07 0 07 00000 Основное мероприятие «Обеспечение инженерной

инфраструктурой и автомобильными дорогами земельного участка по улице
Курчатова».

08 0 00 00000 Муниципальная программа «Строительство улиц и
автодорог в городе Димитровграде Ульяновской области»

2

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\29 Приказ 29-ОД от 19.08.2021 о внесении изменений в 52-ОД.docx

08 0 07 00000 Основное мероприятие «Строительство автомобильной
дороги по ул.Мостовой от ул.Московской до пр.Автостроителей в
г.Димитровграде».

».
1.2. Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами

следующего содержания:
«
00352 Обязательное страхование гражданской ответственности владельца

опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на обязательное
страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за
причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

00370 Разработка предпроектной документации
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на разработку
предпроектной документации.

00540 Дополнительная мера социальной поддержки в виде ежемесячной
денежной выплаты на ежедневное горячее разовое питание отдельным
категориям учащихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Димитровграда Ульяновской области во время образовательного
процесса

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на социальную поддержку
в виде ежемесячной денежной выплаты на ежедневное горячее разовое питание
отдельным категориям учащихся муниципальных общеобразовательных
организаций города Димитровграда Ульяновской области во время
образовательного процесса.

70980 Оснащение муниципальных образовательных организаций
оборудованием, обеспечивающим антитеррористическую безопасность

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на оснащение
муниципальных образовательных организаций оборудованием,
обеспечивающим антитеррористическую безопасность.

72210 Иные дотации в целях поощрения муниципальных управленческих
команд за достижение наилучших значений показателей социально-
экономического развития

По данному направлению отражаются расходы областного бюджета
направленные на поощрение муниципальных управленческих команд за
достижение наилучших значений показателей социально-экономического
развития.

3

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\29 Приказ 29-ОД от 19.08.2021 о внесении изменений в 52-ОД.docx

S0603 Софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи
с проектированием, строительством (реконструкцией), капитальным ремонтом,
ремонтом и содержанием велосипедных дорожек и велосипедных парковок

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с
проектированием, строительством (реконструкцией), капитальным ремонтом,
ремонтом и содержанием велосипедных дорожек и велосипедных парковок.

S0980 Софинансирование оснащения муниципальных образовательных
организаций оборудованием, обеспечивающим антитеррористическую
безопасность

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с
оснащением муниципальных образовательных организаций оборудованием,
обеспечивающим антитеррористическую безопасность.

».
1.3.В разделе 3 приложения к настоящему приказу следующие коды

направления расходов изложить в следующей редакции:
«

70070 Приобретение контейнеров (бункеров) для сбора твердых
коммунальных отходов

По данному направлению отражаются расходы областного бюджета
направленные на приобретение контейнеров (бункеров) для сбора твердых
коммунальных отходов.

73210 Благоустройство дворовых территорий, территорий общего
пользования и территорий объектов социальной инфраструктуры, в том числе
погашение кредиторской задолженности

По данному направлению отражаются расходы областного бюджета
направленные на благоустройство дворовых территорий, территорий общего
пользования и территорий объектов социальной инфраструктуры, в том числе
погашение кредиторской задолженности.

S0070 Софинансирование приобретения контейнеров (бункеров) для
сбора твердых коммунальных отходов

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с
приобретением контейнеров (бункеров) для сбора твердых коммунальных
отходов.

4

\\192.168.17.3\fin_share\!НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ\ПРИКАЗЫ\2021\29 Приказ 29-ОД от 19.08.2021 о внесении изменений в 52-ОД.docx

S3210 Софинансирование благоустройства дворовых территорий,
территорий общего пользования и территорий объектов социальной
инфраструктуры, в том числе погашения кредиторской задолженности

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с
благоустройством дворовых территорий, территорий общего пользования и
территорий объектов социальной инфраструктуры, в том числе погашения
кредиторской задолженности

».
____

2.Отделу планирования и анализа бюджета (Матвеева Н.В.) обеспечить
доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета
города Димитровграда Ульяновской области.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления Л.А.Гурьянова

	1.1.Раздел 2 приложения к настоящему приказу допол